NPO 法人

夢あふれるまち浦川原
夢だより 令和 6 年 6 月号

第 19 回通常総会終了のご報告

日頃より当法人にご理解・協力を賜り、誠に
ありがとうございます。5 月 25 日(土)浦川原コ
ミュニティプラザ市⺠活動室 4・5 にて第 19 回
通常総会を開催いたしました。会員総数 565
名、有効議席数 396(うち出席 29 名、委任状 367
名)での開催となり審議の結果すべての議案に
対してご承認をいただきました。ここにご報告
いたします。ご多忙中のところご出席いただき
ました来賓の皆様、また会員の皆様におかれま
してはご祝辞や貴重なご意見を頂戴しありがと
うございました。皆様からのご意見を念頭にお
き会員の皆様、地域の皆様に貢献できるよう
様々な事業に取り組んでまいります。今後とも
よろしくお願いいたします。

令和 6 年度 取り組み事業計画

○ 浦川原区敬老会

○ 浦川原コミュニティプラザ時間外受付業務

（コミプラ清掃業務を含む）

○ 霧ケ岳公園管理業務

○ 駅舎等清掃管理業務

（うらがわら駅・虫川大杉駅）

○ 地域支え合い事業

（介護予防教室・すこやかサロン）

○ 浦川原区通園バス運行業務

○ 虫川大杉駅前公園芝等管理業務

○ 旧うらがわらマナビィハウス空地除草作業業務

○うらがわらまつり

○北越急行活性化事業

自 主 事 業 上 越 市 委 託 事 業

補 助 事 業

藤田理事長
挨拶

浦川原区総合事務所長

坂井 晃 様
上越市議会議員

石田 裕一 様

○ 浦川原区新春交流の集い

○ 要支援世帯の除雪作業

○ 事務代行（印刷・製本等）

○ 浦川原区の観光案内

○ 「和山・観音堂」コース

受付及びご案内・イベント企画・管理

○ 浦川原区住民福祉会

発行・編集 NPO 法人 夢あふれるまち浦川原
理事長  藤田

〒942-0307 上越市浦川原区釜淵５番地/℡599-2490 Fax599-2491
 E－mail:npo.yume@world.ocn.ne.jp

    この夢だよりは、赤い羽根共同募金の配分金で発行しています。

ホームページ
https://yumeuragawara.com

NPO 法人夢あふれるまち浦川原事務局はコミュニティプラザ４F です。

平日 9：00～17：00 開いています。お気軽にお立ち寄りください。

今年も８月３日(土)にうらがわらまつりを開催

いたします。地元団体によるステージ発表、大抽

選会、屋台村(飲食店)や各団体のＰＲや催し物の

ブース、打上花火など予定しておりますのでぜひ

お越しください。手指消毒等感染症予防と熱中症

対策にご協力お願いいたします。

「和山・観音堂」コース

野鳥観察会を開催しました
 5 月 18 日（土）に熊沢町内会にある「和山・

観音堂」コースで松之山野鳥愛護会副会長の村

山祐一様を講師に迎え野鳥観察会を開催しまし

た。野鳥は頂上付近にはあまりいないとのこと

でバイパスコースを歩きました。歩きながら耳

を澄ますと様々な鳴き声が聞こえましたので

所々立ち止まり、木の枝などにいる鳥の説明を

聞き双眼鏡等で観察しました。2時間程度の散策

で 20 種類の野鳥(鳴き声のみ含む)が確認された

そうです。その後集会所で行われた講座では松

之山野鳥愛護会の活動内容や鳥の種類や特徴、

「巣から落ちたひなはどうしたらよいか」など

よくある質問や野鳥観察する時のマナーなど教

えていただきました。参加者からの質問も多く

出て野鳥を深く知る機会となりました。

※スケジュール等の詳細につきましては 7 月配布予定

のチラシにてご確認ください。

 浦川原区住民福祉会

「グルメと買い物ツアー参加者募集

内  容 上越市内で買い物
日  時 7 月 19 日(金) 10:00～15:30 頃
集合場所 浦川原区総合事務所 駐車場

(ご希望の方は自宅まで送迎いたします)
参 加 費 1,000 円

（昼食代は別途ご用意ください）
○参加者の希望により行先の追加も検討しま

す。お気軽にご相談ください。
◆お申込み・お問合せ
NPO 夢あふれるまち浦川原  025-599-2490

講師の村山祐一様

実際に双眼鏡等を用い
て野鳥の観察

写真はヤマガラ。他の野鳥

も見ることができました

下山後の講習会の様子
多くの質問が出ました

毎週月曜日に介護予防教

室、毎週水曜日にすこやか

サロンを開催していますが

体操や脳トレ･工作の他に、

上越市職員の保健師さんや

栄養士さんからも介護予防

につながるお話をしていた

だいています。

小林保健師さんより
気 温 の 寒 暖 差 や 汗
腺、熱中症など講座
していただきました